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L 221 - Forslag til lov om ændring af personskatteloven, ligningsloven og 
børnefamilieydelsesloven. (Ingen regulering af beløbsgrænser i 2011-
2013, begrænsning af fradraget for faglige kontingenter og loft over bør-
nefamilieydelsen).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 38 af 10. juni 2010. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske af Frank Aaen (EL).

Troels Lund Poulsen

/  Søren Schou
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L 221 Svar på Spørgsmål 38
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 38:

Ministeren anmodes om at yde teknisk bistand til udarbejdelse af ændringsforslag, der sikrer, at 
besparelserne på børnefamilieydelsen udgår, og at der sker en permanent fastholdelse af 
topskattegrænsen.

Svar:

Det ønskede ændringsforslag til lovforslaget, der bevirker, at de foreslåede besparelser på 
børnefamilieydelsen ikke gennemføres, og at den ekstraordinære forhøjelse af 
topskattegrænsen, som blev vedtaget i forbindelse med Forårspakke 2.0, ophæves 
permanent, er formuleret nedenfor.

Regeringen kan ikke støtte et sådant ændringsforslag. Som jeg også har gjort opmærksom 
på i svaret på spørgsmål 18, så mener jeg, at det af hensyn til arbejdsudbuddet ikke er 
forsvarligt at undlade at forhøje grænsen for topskat af hensyn til arbejdsudbuddet.

Ændringsforslag

til

L 221

Forslag til lov om ændring af personskatteloven, ligningsloven og børnefamilieydelseslo-
ven.

(Ingen regulering af beløbsgrænser i 2011-2013, begrænsning af fradraget for faglige kontin-
genter og loft over børnefamilieydelsen).

Til § 1

1) Nr. 1 affattes således:

”1. § 7, stk. 2, affattes således:
”Stk. 2. Bundfradraget udgør 389.900 kr. (2010-niveau).””

[Konsekvens af en permanent fastholdelse af topskattegrænsen]

Til § 3

2) § 3 udgår. 

[Konsekvens af at ændringerne i børnefamilieydelsen udgår]

Til § 5

3) § 5, stk. 3, udgår.

[Konsekvens af at ændringerne i børnefamilieydelsen udgår]


